

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06/2024 (1º T A)



OBRA: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESAS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO: RODOVIA BR-424, ZONA RURAL, GARANHUNS - PE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023-SIOSP

CONTRATO: Nº 008/2023-SIOSP

PRAZO: 90 (noventa) dias

INÍCIO: 01/01/2024 TÉRMINO: 31/03/2024 -- INÍCIO 1º TA: 01/04/2024 TÉRMINO 1º TA: 30/06/2024

EMPRESA: Empresa de Engenharia Sanitária e Construções Ltda. - EMPESA

CNPJ: 07.916.655/0001-53

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			P. UNIT. CONTRATO	PREÇO TOTAL										
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO		ACUMULADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO							
1.0			OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO E DA UNIDADE DE COMPOSTAGEM																
1.1			MÃO DE OBRA																
1.1.1	SINAPI-I	40814	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR (MENSALISTA)	MÊS	0,75	0,630	0,12	0,75	25.239,97	18.929,98	15.901,20	3.028,80	18.930,00						
1.1.2	SINAPI-I	40818	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (MENSALISTA)*	MÊS	3,00	2,500	0,50	3,00	5.047,99	15.143,97	12.620,00	2.524,00	15.144,00						
1.1.3	SINAPI-I	40812	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO (MENSALISTA)	MÊS	3,00	2,000	0,50	2,50	4.133,56	12.400,68	8.267,12	2.066,78	10.333,90						
1.1.4	SINAPI-I	41096	VIGIA DIURNO (MENSALISTA)**	MÊS	12,00	8,000	2,00	10,00	4.330,20	51.962,40	34.641,60	8.660,40	43.302,00						
1.1.5	SINAPI-I	41084	SERVEANTE DE OBRAS (MENSALISTA) - AGENTE DE LIMPEZA**	MÊS	18,00	12,000	2,00	14,00	4.447,08	80.047,44	53.364,96	8.894,16	62.259,12						
1.1.6	SINAPI-I	7592	TOPÓGRAFO**	H	48,00	-	-	40,75	1.956,00	-	-	-	-						
			SUBTOTAL 1.1						180.440,47		124.794,88	25.174,14	149.969,02						
1.2			OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO (EQUIPAMENTOS)																
1.2.1	SINAPI	5851	TRATOR DE ESTERAS, POTÊNCIA 150 HP, PESO OPERACIONAL 16,7 T, COM RODA MOTRIZ ELEVADA E LÂMINA 3,18 M3 - CHP DIURNO, AF 06/2014	CHP	712,50	732,000	128,00	860,00	237,31	169.083,38	173.710,92	30.375,68	204.086,60						
1.2.2	SINAPI	5811	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO, AF 08/2014	CHP	540,00	486,000	80,00	548,00	126,56	68.342,40	59.230,08	10.124,80	69.354,88						

Sinval Proffides Albino
 Sec. Obras e Serviços Públicos
 Portaria 2423-CP
 Matrícula 15.958

GILDO
 VIEIRA DA COSTA
 JUNIOR:4570
 3213487

FABIO ANDRE FRUTUOSO
 Assinado de forma digital por FABIO ANDRE FRUTUOSO
 LOPES:8115868
 Dados: 2024.07.14 22:12:12 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06/2024 (1º T A)



OBRA: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESAS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO: RODOVIA BR-424, ZONA RURAL, GARANHUNS - PE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023-SIOSP

CONTRATO: Nº 008/2023-SIOSP

PRAZO: 90 (noventa) dias

INÍCIO: 01/01/2024 TÉRMINO: 31/03/2024 -- INÍCIO 1º TA: 01/04/2024 TÉRMINO 1º TA: 30/06/2024

EMPRESA: Empresa de Engenharia Sanitária e Construções Ltda. - EMPESA

CNPJ: 07.916.665/0001-53

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			P. UNIT. CONTRATO	PREÇO TOTAL				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO		ACUMULADO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	
1.2.3	SINAPI JUL/2017	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARRREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARRREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	329,06	424,000	72,00	496,00	126,56	41.645,83	53.661,44	9.112,32	62.773,76
1.2.4	DNT. CONSULTORI A JUL/2017	-	CAMINHONETE - 71 A 115 CV	MÊS	0,00	-	-	2.847,65	-	-	-	-	-
			SUBTOTAL 1.2							279.071,61	286.602,44	49.612,80	336.215,24
1.3			CONFORMAÇÃO COMPACTAÇÃO DOS TALUDES DE RESÍDUOS (EQUIPAMENTOS)										
1.3.1	SINAPI JUL/2017	88907	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	540,00	468,000	80,00	548,00	221,48	119.599,20	103.652,64	17.718,40	121.371,04
1.3.2	SINAPI JUL/2017	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	120,00	-	-	-	158,21	18.985,20	-	-	-
1.3.3	SINAPI JUL/2017	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15/9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	120,00	-	-	-	126,56	15.187,20	-	-	-

Gilvo R. Frutuoso

 Assinado de forma digital por

 Gilvo R. Frutuoso

 CNPJ: 07.916.665/0001-53

GILDO VIEIRA DA COSTA

 Assinado de forma digital por

 Gilvo R. Frutuoso

 CNPJ: 07.916.665/0001-53

FABIO ANDRE FRUTUOSO

 Assinado de forma digital por

 Gilvo R. Frutuoso

 CNPJ: 07.916.665/0001-53

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 06/2024 (1º T A)



OBRA: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESAS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO: **RODOVIA BR-424, ZONA RURAL, GARANHUNS - PE**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023-SIOSP

CONTRATO: Nº 008/2023-SIOSP

PRAZO: 90 (noventa) dias

INÍCIO: 01/01/2024 TÉRMINO: 31/03/2024 -- INÍCIO 1º TA: 01/04/2024 TÉRMINO 1º TA: 30/06/2024

EMPRESA: Empresa de Engenharia Sanitária e Construções Ltda. - EMPESA

CNPJ: 07.916.665/0001-53

VALOR DO CONTRATO:	784.109,68
VALOR MEDIÇÃO:	92.505,34
ACUMULADO:	607.555,30
SALDO:	176.554,38
PERÍODO:	DATA
16/06/2024 A 30/06/2024	10/07/2024
PREÇO TOTAL	
	10/07/2024

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	
1.3.4	SINAPI JUL/2017	6259	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO.AE_06/2014	CHP	120,00	-	-	110,74	13.288,80	-	-	
1.3.5	SINAPI JUL/2017	5901	CAMINHÃO PIPA 10.000L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO.AE_06/2014	CHP	120,00	-	-	126,56	15.187,20	-	-	
			SUBTOTAL 1.3						182.247,60	103.652,64	17.718,40	121.371,04
			SUBITEM 1.0 - CUSTO MENSAL									
			2.0 OBRAS ESTRUTURADORAS PARA O ATERRO SANITÁRIO									
2.3			IMPERMEABILIZAÇÃO DE BASE DE CÉLULA DE ATERRAMENTO DE RSU									
2.3.3	SINAPI JUL/2017	25867	MANTA TERMOPLÁSTICA, PEAD, GEOMEMBRANA TEXTURIZADA EM AMBAS AS FACES, F=1,50MM (NBR 15352)	M²	5.000,00	-	-	28,47	142.350,00	-	-	
			SUBTOTAL 2.3						142.350,00	-	-	-
			SUBTOTAL 2.0						142.350,00	-	-	-
			TOTAL						784.109,68	515.049,96	92.505,34	607.555,30

INVESTIMENTOS
SINAPI
008/2021-GP
Página 3 de 3
Matrícula: 15.958

GILDO VEIRA
DA COSTA
JUNIOR:4570
3213487

Assinado de forma digital por FABIO FRUTUOSO LOPES:8115868415
Assinado de forma digital por FABIO FRUTUOSO LOPES:8115868415
Assinado de forma digital por FABIO FRUTUOSO LOPES:8115868415
Assinado de forma digital por FABIO FRUTUOSO LOPES:8115868415